
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 18. prosince 2017
Č. 238, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
3

2
7

1

ČEŠTÍ HOKEJISTÉ . TŘI
ZÁPASY, TŘI VÝHRY
TÝM TRENÉRA JANDAČE SI PŘED OLYMPIÁDOU ZVEDL SEBEVĚDOMÍ STRANA 23

Svátek slaví: Miloslav

Betlémské světlo se rozdávalo v katedrále nebo v historické tramvaji
Pražský dopravní podnik včera poslal do ulic historickou tramvaj, v níž si lidé mohli od skautů zapálit takzvané betlémské světlo. Desítky lidí si pro něj
přišly také do katedrály sv. Víta na Pražském hradě. Tradice vznikla v Rakousku v roce 1986, v Česku se uchytila po roce 1989. Do Betléma, místa naroze-
ní Ježíše Krista, pro plamínek vždy cestují chlapec nebo děvče, kteří vykonali něco dobrého. Světlo zažehnuté v Betlémě se pak šíří po Evropě. ČTK

Černí pasažéři? Vedou
lidé ve znamení Ryb
Slevy na pokuty. Fungují v pražské i plzeňské MHD, přistižený si musí koupit časový kupon. Víc než dva
miliony. Tolik kampaň Pokuta za půlku přinesla v Praze. Brno. Načerno prý jezdí hlavně Ryby a Býci STRANA 3



PRO JEŠTĚODOLNĚJŠÍ
IMUNITUDĚTÍ1

daní teplot nebo pobyt v dětském kolektivu…Všechny tyto situace
ní imunity vašich dětí. Darujte proto svým dětem Jacka Hlíváka
dohromady.
jsou vaši nejmenší každou chvíli nemocní, vsaďte na cucavé tablety z lékárny
čná s Rakytníkem Jack Hlívák. V každé tabletě tohoto doplňku stravy
ad – vitaminy, minerály, beta-glukany z hlívy ústřičné, extrakt rakytníku,
tamin B6 a B12 například přispívají k přirozené imunitě. Dále obsažený
žuje normální stav kostí. Součástí každého balení jsou i foukací fixy na textil
aše dítě může ozdobit své tričko.

P

Chladné počasí, stří
mohou vést ke sníže
pro zdraví i zábavu d
Jestliže si zoufáte, že j
Imunit® Hlíva ústřič
naleznete pravý pokla
jód a 1selen. Selen, vit
vitamin D3 zase udrž
zdarma, kterými si va

S příchodem zimy nejsou nízké teploty ničím
mimořádným, proto je dobré vybrat vhodný
přípravek, který zajistí citlivé dětské pokožce
celodenní péči i v nepříznivém počasí.
Skvělé se osvědčil Robátko ochranný krém,

nž je určen jako ochrana pro okolí dětských úst
pppokožku obličeje před působením slin a vznikem
ejů. Tento krém je tvořen unikátní kombinací
nopného oleje, bambuckého másla a levandule.
ky jedinečnému, bezvodému složení chrání
ed nepřízní počasí, chladem, větrem a působením
hkosti.

jen
aaa ppp
liše
ko
Dí
pře
vlh

CHRAňTE DĚTSkOU POkOžkU
POMOCÍ
kONOPÍ

DEJTE
STOP RÝMĚ!
ase vás s příchodem zimního
očasí přepadla rýma? Nespoléhejte
e na mořské vody ani běžné nosní
preje, které nelze užívat dlouhodobě.
Vyzkoušejte sílu léčivých rostlin
zastavte rýmu teď hned!

Vyzkoušejte účinný RymaSTOP® Dr. Weiss
yráběný podle původní švýcarské
eceptury, která obsahuje unikátní
ombinaci 10 standardizovaných bylinných
xtraktů HERBALMEDICTM, extrakt
boswellie a kyselinu hyaluronovou.
ento zdravotnický prostředek poskytuje
kamžitou úlevu od ucpaného nosu, šetrně
istí, regeneruje a zvlhčuje nosní sliznici.

Díky obsahu přírodních účinných látek
e možnost přípravek využívat dlouhodobě
bez obav z vedlejších nežádoucích
činků. Veškeré přírodní látky jsou navíc
bezpečných koncentracích, a proto
epředstavují riziko alergické reakce.

DEJTE

Potřebujete vy nebo členové vaší rodiny v tomto chladném
prosincovém počasí nutně posílit svou oslabenou imunitu?
Vyzkoušejte Imunit® 5PreveMax. Doplněk stravy z vaší
lékárny, který obsahuje 1vitamin C, B6 a selen pro přirozenou
funkci imunitního systému. Jeho složení je navíc obohaceno
o kyselinu listovou, jež pomáhá snižovat míru únavy
a vyčerpání. V přípravku se rovněž nachází nukleotidy,
získané ze sladkovodní řasy chlorelly, a beta-glukany z hlívy
ústřičné. Cucavé tablety s jahodovou příchutí působí díky své
nové formě přímo na sliznici v dutině ústní, a tím zajišťují
rychlé působení přítomných látek již po 5 minutách
od užití!

Š Ě

Z
po
se
sp
V
a

V
vy
re
ko
ex
z
Te
ok
či
D
je
a
úč
v
ne

JEŠTĚ DOkONALEJŠÍ
STIMULACE IMUNITY1

Doplňte si svou lékárničku



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. prosince 2017 03

Dopravní podniky
odpouštějí černým
pasažérům nejen
v Praze, ale také
v Plzni.

Hlavní město se začíná poma-
lu, ale jistě zbavovat cestují-
cích, kteří pravidelně jezdí
bez lístku. Jde na to přes pení-
ze, a tak od října nabízí chyce-
ným černým pasažérům vý-
chodisko. Ti mohou mít poku-
tu jen za čtyři sta korun oproti
běžným osmi či patnácti stov-
kám, podmínkou však je, aby
si následně pořídili roční
kupon za 3650 korun.

Opatření s názvem Pokuta
za půlku využilo podle praž-
ského dopravního podniku
629 cestujících. „Přispěli tak
do rozpočtu zakoupením roč-
ních kuponů téměř dvěmami-
liony třemi sty tisíci koruna-
mi,“ uvedl pro deník Metro tis-
kový odbor dopravce.

Pražané nejsou jediní ani
první, kteří semohou k vlastní
jízdě na černo postavit čelem
a ušetřit tak koruny. V Plzni
pravidelně již čtvrtým rokem
vyhlašují takzvané podmíně-
né amnestie. Cestující bez plat-
ného jízdního dokladu zde
mají po chycení revizorem šan-
ci si místo pokuty zakoupit
předplatné v délce alespoň tří
měsíců. Pak je pokuta vyjde na
symbolických 40 Kč. „Kampaň

pražského dopravního podni-
ku je rovněž povedená a je
skvělé, že další dopravce pra-
cuje s tímto tématem. Máme
za to, že jsou podobné kampa-
ně přínosem i pro platící cestu-
jící, kteří získají touto cestou

informace, kolik uniká doprav-
ním podnikům kvůli černým
pasažérůmna tržbách,“ vysvět-
luje mluvčí plzeňského podni-
ku René Vávro. Podle něj však
poslední amnestie stále nemá
měřitelné výsledky. V té před-
poslední, červencové, ale vyu-
žilo amnestie pouze 8 ze 174
chycených Plzeňanů.

Tak trochu po vzoru Prahy
a Plzně rozjel pod názvem Už
to nevidíme černě svou kam-
paň i ostravský dopravní pod-
nik. Žádné odpouštění se tu
však nekoná, naopak si ost-
ravští nepoctivci musejí dávat
pozor kvůli ještě častějším
kontrolám revizorů. Počet ne-
zaplacených pokut tu totiž
podle ostravského dopravce
přesáhl únosnou mez. „Počet
nezaplacených pokut je v sou-
časnosti 554 405 a jejich výše
je kolem 678 milionů korun,“
uvádí na svém webu dopravní
podnik.

Kulišácky jdou na nepoctiv-
ce v Brně. Místní dopravní pod-
nik si totiž z údajů o neplati-
čích vytvořil statistiku a seřa-
dil je dle jejich znamení zvěro-
kruhu. Nejvíce se tu vozí bez
lístku Ryby. Kdo si naopak ne-
dělá s bojem proti černým pa-
sažérům starosti, je olo-
moucký dopravní podnik,
jenž podle jeho mluvčí Marti-
ny Krčové žádnou speciální
kampaň nemá.

Nová brána do botanické
V soutěži na severní vstup do botanické zahrady v Troji
zvítězil návrh ateliéru Fránek Architects Zdeňka Fránka.
Ten navrhl stavbu s půdorysem tvořeným křivkami. Pro-
jekt počítá s vybudováním pokladen, občerstvení s ven-
kovní terasou a sociálního zázemí. FRÁNEK ARCHITECTS

inzerce

Zprávy krátce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Darujte Galaxy S8
s Infinity displejem

Jízdy podle horoskopu

V Brně jezdí načerno nejvíce
cestující ve znamení Ryb, a to
v 9,59 procenta případů. Ná-
sleduje Býk (8,75), Beran
(8,65) a Blíženci (8,57).

● Opatření v Praze připravil
magistrát společně s doprav-
ním podnikem a organizací
Ropid v rámci kampaně Neje-
deš načerno? V rámci ní se
testují také speciální dětské
lístky (viz foto), které rozdá-
vají revizoři při raziích. Roz-
dáváním lístků chce vedení
města děti naučit rituálu mít
v MHD štípnutý lístek, a to
již v době, kdy ho ještě
k jízdě nepotřebují.

Zátah na dealery
Pražská policie dopadla
skupinu čtyř dealerů drog
s více než kilogramem he-
roinu za několik milionů
korun. U sebe měli muži,
které si našla zásahová
jednotka, také přes jeden
milion korun v hotovosti
a pistoli. Zadrženým hro-
zí až deset let vězení.

Lítačka i na obědy
Žáci Základní školy profe-
sora Otokara Chlupa v Pra-
ze 13 začali používat kar-
tu MHD Lítačka ke vstupu
do budovy. Rovněž s ní
mohou platit v bufetu
nebo školní obědy. Lítač-
ku budou používat stej-
ným způsobem děti v dal-
ších sedmi školách. ČTK

Pokuty za půlku
už ušetřily miliony



| zdraví |komerční příloha pondělí 18. prosince 2017 04

Bez starostí s SOS Přívěskem
A kdo hlídá vás? SOS Přívěsek,
váš osobní bodyguard.
„Poslední dobou od ka-
marádů slýchám samé
příběhy o tom, čí táta
zkolaboval a komu vezli
maminku do nemocnice.
Přirozeně se o to víc bo-
jím o vlastní rodiče. Mají
ale vlastní hlavu a mé
připomínky, aby byli opa-
trnější, přechází mávnu-
tím ruky, což mi na kli-
du rozhodně nepřidá.“
(Michal, 47)

S podobnými problémy
se potýká mnoho z nás.
Obavy ale mají i samotní
senioři. Velkým strašá-
kem je například zdánlivě
obyčejný pád. Pro člověka
těžko se zvedajícího ze
židle jsou podobné situace
noční můrou. Případů, kdy
se lidé následky pádu ne-
mohou zvednout ze země
a na pomoc čekají hodiny
i celé dny, stále přibývá.

Statistiky se navíc ohání
alarmujícími čísly. Podle
nich se třetina seniorů
ročně setká s pádem. Pouze
za včasné pomoci se s pády
vyrovná 90% z nich. Pokud
pomoc ale přijde později
než za hodinu, šance ra-
pidně klesají. Bez včasného
zásahu se pak bez trvalých
následků obejde již pou-
hých 10% případů.

Péče o seniory trochu jinak
I kvůli hrozbě pádů se tak
mnoho seniorů ocitá v si-
tuaci, kdy jsou nuceni k ur-
čitým omezením, či do-
konce stěhování do domů
s pečovatelskou službou
nebo k příbuzným. Takové
kroky však mohou přinést
více škody než užitku. Jsou
i jiná řešení?

Pomoc v nebezpečí před-
stavuje SOS Přívěsek,
který lze obyčejně zavěsit
na krk. Přívěsek disponuje
tísňovým tlačítkem, kte-
ré v případě nouze stačí
zmáčknout. Tím se spojí
s 24h Monitorovacím cen-
trem, které uživateli zajistí
potřebnou pomoc.

Velká pomoc v malém
přívěsku
Monitorovací centrum bdí
nad svými uživateli nepře-
tržitě, čímž zajišťuje pomoc
opravdu kdykoli. SOS Přívě-
sek je vybaven SIM kartou,
což umožňuje snadnou ko-
munikaci s uživateli přímo
přes přívěsek. Navíc díky
GPS lokátoru vás pomoc
najde opravdu všude. Ať
jste na nákupu, na návště-
vě nebo v lese na houbách,
Operátoři vždy přesně vědí,
kam pomoc poslat.

SOS Přívěsek je připraven
i na situace, kdy tlačítko
nejste schopni zmáčk-
nout. Obsahuje totiž sen-
zor pádu, který se při jeho
zaznamenání o vyslání
nouzového signálu postará
sám! A navíc je i vodotěsný.

SOS Přívěsek jistě uvíta-
jí nejen senioři, ale i lidé
s různými zdravotními in-
dispozicemi. Například vo-
zíčkářům hrozí vypadnutí
z vozíku, cukrovkářům zas
kolaps např. v podobě hypo-
glykémie. U těchto a mno-
hých dalších onemocnění
se heslo „Vždy připraven“
vyplatí zvážit dvakrát.

Hlídací parťák
SOS Přívěsek je skvělou
možností, jak si život užít
bez obav a také bez při-
pomínek a starostí vašich
blízkých.

Školení operátoři jsou při-
praveni i na to, že tlačítko
zmáčknete omylem, a tak
se nemusíte bát planých
poplachů. V případě nou-
ze vám zajistí vhodnou
pomoc a zavolají vaše
nouzové kontakty. Zůsta-

nou s vámi ve spojení až
do chvíle, kdy dorazí po-
moc, a o dalším postupu
informují vaše blízké.

Jak se máte?
SOS Přívěsek nabízí ví-
cero využití. Služba Jak
se máte spočívá v pra-
videlném telefonickém
kontaktu a je možno ji
využívat i bez SOS Pří-
věsku. Kromě pomoci
v nebezpečí Vám mohou
Operátoři např. pravidel-
ně připomínat medikaci
a zlepšovat náladu. Kro-
mě seniorů službu jistě
ocení i ti, kteří chtějí
dát svým blízkým pocit
bezpečí a zároveň klidně
usínat s tím, že je o jejich
blízké postaráno.

Při zadání kódu SGM100
sleva 100Kč aměsíc služ-
by zdarma!

Při objednávce dokonce
listopadu služba Jak se
máte po dobu 6 měsíců
v hodnotě 1800Kč a kra-
bička na léky zdarma!

Vaše bezpečí V dlani jedné ruky SaFeTyGuard

POMáHáMe těM, Kteří zůStAli nA VšecHnO SAMi.

Jste sami? Nemáte přátele ani rodinu, o kterou byste se mohli opřít?
Možná vámmůžeme být oporoumy. Zavolejte nám a staňte se členem naší rodiny.
Kontaktujte nás na čísle 800 108 600 a zjistěte, zdamůžete získat naši službu zcela
zdarma anebo s dotací od Nadačního fondu Pomoc v Nebezpečí.

K objednávce krabička na léky zdarma.

Možnost koupit předplacenou službu PomocVnebezpečí za zvýhodněnou cenu.

Garance dodání do Vánoc. Osobní odběr možný také 24.12., na pobočce v Praze 7.

DARUJte neJlePší VánOČní
DáReK, KteRÝ zAJiStí zDRAVí
VAšiM BlízKÝM



pondělí 18. prosince 2017 05

Lidé v metropoli v příštím
roce budou platit víc za vodu
a za teplo. Zvýšit cenu se chys-
tá Pražská teplárenská a o in-
flaci budou vodné a stočné
zdražovat Pražské vodovody
a kanalizace. Na přelomu
2018 a 2019 by podle ČNB in-
flaceměla být zhruba dvě pro-
centa. Naopak zdražovat by
neměla elektřina ani plyn
a nebude se zvedat ani cena

ročního kuponu na MHD.
Pražská energetika a Pražská
plynárenská ceny zatím mě-
nit nebudou. „Konkurenční
boj o zákazníky zatím udržu-
je ceny energií na nezměně-
ných úrovních, i když podle
vývoje nákupních cen by již
mělo dojít k jejich zvýšení
pro konečné zákazníky,“ uve-
dl mluvčí Pražské plynáren-
ské Miroslav Vránek. ČTK

Metropole je šes-
tým nejrozvinutěj-
ším regionem
v Evropské unii.

„Na základě hrubého domácí-
ho produktu (HDP) na obyva-
tele tak předstihla například
Paříž, Stockholm nebo Ví-
deň,“ informovali zástupci
Českého statistického úřadu
s odkazem na data z roku
2015. Před Prahou byly Lu-
cemburk, Hamburk, Brusel,
Bratislavský kraj a Londýn.
Loni vytvořila česká metro-

pole čtvrtinuHDP celého Čes-
ka. „Praha vyznívá velmi
dobře z hlediska ekonomické
výkonnosti. Kolem této pozi-
ce se udržuje dlouhodobě
a v podstatě je na úrovni Lon-

dýna,“ uvedl místopředseda
ČSÚ Marek Rojíček. Z údajů
také vyplývá, že reálný ekono-
mický výkon České republi-
ky byl loni na 88 procentech
průměru celé EU.

Samotná Praha byla na 182
procentech. Nad 75 procenty
se umístily Středočeský, Pl-
zeňský, Královéhradecký, Ji-
homoravský a Zlínský kraj.
„Srovnání regionálních úda-
jů v období 1996 až 2016 po-
tvrdilo, že se lépe daří kra-
jům s převažujícím podílem
služeb a výrobou s vyšší přida-
nou hodnotou. To má za ná-
sledek rychlejší růst mezd
a životní úrovně,“ uvedl Rojí-
ček. Celá čtvrtina HDP České
republiky byla podle údajů
ČSÚ vytvořena v Praze. Násle-
doval Středočeský kraj s 12
procenty a Jihomoravský kraj
s 11procentním podílem. ČTK

Ukazovali živého medvěda
Na adventní akci Prahy 10 předváděli krotitelé medvěda,
což na sociálních sítích vyvolalo vlnu nevole. Desítky lidí
označily takové jednání za týrání zvířat. Událost odsoudil
i starosta Prahy 10 Vladimír Novák, který prý o zařazení
medvěda do programu nevěděl. Majitel zvířete Jaroslav
Kaňa odmítá, že by bylo týráno. PRAHA 10

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

1217

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

OSVOBOĎTE SE OD VÁNOČNÍHO STRESU

A ZASTAVTE SE U NÁS NA KLIDNÝ NÁKUP LÁTEK

69,-

79,-

99,-

19,-

19,-

Yetti – super umělý kožíšek šedého zpracování s delším chlupem,
pro stylové kousky do vašeho šatníku. Použijte na kabátek, bundu, límce,
kapuce nebo rukávy. Kromě oděvů, využijte také na výrobu plyšáků a jiných
hraček, či pro textilní interiérové dekorace jako jsou přehozy a za zkoušku
stojí i pelíšek pro domácí mazlíčky. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150
cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 399,- Flex-tex cena
Měkoučká slast – krémový, heboučký a oboustranný plyš.
Díky luxusně mazlivému provedení nalezne vícero využití, například jako samo-
statný kožíšek, přehoz, originální čepice nebo límec na kabát. Lze z něj vytvořit
útulný pelíšek pro domácí mazlíčky, plyšové mazlíčky pro děti a tulivé dečky. Mož-
no využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 47 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Romantika na triku – skvělý a báječně pružný, vý-
razně růžový úplet s květinovým motivem, v němž se stanete neodolatelnou
a nepřehlédnutelnou princeznu. Máte-li rádi romantické motivy na šatech,
sukních, tričkách, topech, tílkách a také čepicích i jiných doplňcích, pak ne-
váhejte a vsaďte na tento příjemný úplet. Složení: 95% bavlna, 5% elastan.
Šíře 180 cm. Skladem 40 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Noční královna – tenčí, lehce průsvitná látka v tma-
vě šedém provedení najde uplatnění při šití společenských oděvů.
Ať už halenka, společenské triko, top, anebo sukně či zdobná část
šatů, hezky bude vypadat v jakémkoli provedení, díky decentnímu
plastickému vzoru. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 140 cm.
Skladem 63 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Zima v zemité – pohodlných bavlněných materiálů
(98%) není nikdy dost, zvlášť pokud jsou s přídavkem elastanu (2%)
pak je přímo nutností, si pro látku přijít. K zakoupení v hnědoše-
dém odstínu, ideální na kalhoty, zajímavé šaty, pouzdrovou sukni a
sako. Ocení dámy i pánové pro jakoukoliv příležitost. Šířka 140 cm.
Skladem 135 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Večerní modř – nechte se okouzlit novými oděvy, šitých
z našeho elastického polyesterového materiálu v odstínu půlnoční modré.
Okouzlí vás, ať už si ušijete šaty, sukni, kalhoty, bundu, plášť nebo blůzu.
V temném tónu látky se stanete i vy neodolatelnými. Vhodné pro nastá-
vající plesovou sezonu. Složení: 97% polyester, 3% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 123 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Noční zahrada – lehčí, poloprůsvitný a lehce pružný poly-
esterový materiál v temně modrém provedení, s romantickými květinovými
motivy, pro dokonalou blůzu, košili, halenky, šaty i sukni. Něžná a sexy záro-
veň. Nový kousek do šatníku vám padne jako ulitý. Skvěle se doplní například
v kombinaci s bílými kalhotami. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šířka 150
cm. Skladem 69 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Smaragdový dotek – rozjasněte svůj půvab snadno,
za pomoci neuvěřitelně slušivé barvy. Se sytě tyrkysovou, v silném nádechu
do zelena to půjde jednoduše. Lehce pružný polyesterový materiál bude lu-
xusně vypadat nejen na společenských oděvech, ale vynikne i v podobě tenčí
jarní bundy módního stylu, v tzv. bomberu. Využijete i na bundu klasického
střihu, případně na kraťásky a sportovní kalhoty. Složení: 97% polyester, 3%
elastan. Šířka 150 cm. Skladem 125 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Podšíváme s radostí – i dnes na vás bude čekat
jedna z podšívek. Nyní hladká, 100% polyamidová antistatická podšívka pří-
jemná na tělo. Decentní šedá barva vám přijde vhod při podšití vašich všech
vlastnoručně vytvořených modelů v podobném odstínu, od sukní, sak, kabátů
až po šaty, vesty apod. Vhodné i do sportovních oděvů. Šíře 145 cm. Skla-
dem 141 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena

29,-

Rok 2018. Za co
si Pražané připlatí

Praha patří
ke špičce



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. prosince 2017 06

Britský spisovatel
Gareth P. Jones při-
jel do Prahy před-
stavit svou tvorbu
pro děti.

Birminghamský rodák, tele-
vizní producent, ale přede-
vším autor originální dětské
literatury Gareth P. Jones je
v Česku známý hlavně díky
své půvabně temné a zlověst-
né knižní sérii o rodině Bar-
dulfů a Trnhoffů. V jeho tvor-
bě se také najdou komiksové
počiny ve stylu steampunk,
které až donedávna nebyly
mezi českými čtenáři příliš
známé. Jones se před několi-
ka dny zastavil v Praze, aby se
tu setkal se svými českými fa-
noušky. „Jste-li spisovatel, vše
je pro vás jedinečné a budete
se honit za jedinečností s kaž-
dou věcí, kterou píšete,“ říká
Gareth P. Jones.

Jako britský spisovatel
knih pro děti se asi nemů-
žete vyhnout srovnání
s Harry Potterem. Je těžké

se s jeho obrovským úspě-
chem vyrovnat?

Je zrádné se srovnávat
s kýmkoliv a čímkoliv, natož
s ostatními autory. Četl jsem
Harryho Pottera a byl pro mě
samozřejmě velkou inspirací.
V té době šlo jen o knihu sa-
motnou, žádné filmy, tematic-
ká trička a penály neexistova-
ly. Tehdy jsem si říkal, že psát
dětské knížky bymohlo být zá-
bavné. Kdybych se měl ale
k někomu přirovnat, byl by to
spíš Chris Priestley. (Jeho Pří-
šerné příběhy strýce Monta-
guea vyšly i česky – pozn. red.)

Píšete v první osobě, vžívá-
te se do svých postav?

Myslíte třeba do dvojčat Tr-
nhoffových, která se v mých
knihách touží navzájem za-
vraždit? Spíš se snažím, aby
se do nich rychle vžili mí čte-
náři. Také kvůli nim se sna-
žím psát rozmanitě, nikdo ne-
chce číst pořád stejnou kníž-
ku dokola. Ty tři knihy, které
zatím vyšly česky – Dědictví
rodu Trnhoffů, Zrada rodu Tr-
nhoffů a Kletba rodu Bardul-
fů, mají podobné téma i nála-
du a také podobně vypadají.
Zásadně se však od sebe liší.

Jak jste se dostal k žánru
steampunk? Baví i děti?

Steampunk můžeme cha-
rakterizovat jako žánr, kde se
moderní problémy řeší vikto-
riánskou technologií. Chcete
letět na Měsíc, tak musíte le-
tět strojem poháněným pá-
rou. Když se nad tím zamyslí-
te, prvním průkopníkem to-
hoto žánru dřív, než ten žánr
někdo definoval a pojmeno-
val, byl Jules Verne v 19. stole-
tí. Napsal jsem knihu Steam-
punkoví piráti prostě proto,
že jsem chtěl mít piráty, kteří
jsou ale zároveň roboty. Je to
série, kterou mě strašně bavi-
lo psát, zatím má čtyři knihy,
doufám, že se k ní vrátím.

Čtete svým dětem před
spaním své knihy?

Samozřejmě! Syn je mým
prvním čtenářem, dceři jsou
zatím pouze tři roky, takže si
spíš prohlíží moje obrázkové
knihy. Ale samozřejmě se ne-
chci zaškatulkovat jako urči-
tý typ autora. Napsal jsem růz-
né knihy pro různé čtenáře.

       

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Hlavní město by mohlo od
Prahy 1 převzít správu Ne-
mocnice Na Františku. Podle
radního Prahy pro zdravotnic-
tví Radka Lacka je to jedna
z možných variant, o kterých
bude jednat s vedením měst-
ské části. Ta před časem vy-
psala koncesní řízení, v němž
hledá provozovatele nemoc-
nice na příštích 35 let. ČTK

Srdce na Hrad!
Dvě stovky lidí vyrazily včera v podvečer na vzpomínkový
pochod s názvem Srdce na Hrad. Akce se uskutečnila
v předvečer šestého výročí úmrtí bývalého prezidenta
Václava Havla a měla připomenout jeho odkaz. Účastníci
se na Hrad vydali z Palachova náměstí. ČTK

Autor dětské literatury se pro-
slavil jako tvůrce knižního seri-
álu Dragon Detective Agency.

● Nejznámější je jeho gotická
kniha The Considine Curse,
která získala celou řadu oceně-
ní. Napsal také sérii knih na-

zvaných Ninja Meerkats.

● Gareth P. Jones pracuje také
jako televizní producent. Ve
volném čase nejraději píše,
hraje na několik strunných ná-
strojů, pro které má samostat-
ný pokoj.

Gareth P. Jones – tvůrce gothic i steampunkových knih

VÝSTAVA
Před budovou Muzea hlav-
ního města Prahy na Flo-
renci je k vidění venkovní
výstava První světová vál-
ka v životě Pražanů. Pro-
střednictvím dobových fo-
tografií se lze vrátit do let
1914 až 1918 a dozvědět
se, jaký byl každodenní ži-
vot ve městě.

FILM
Do středy se v artových ki-
nech Atlas, Evald, Lucer-
na a MAT koná akce Best
Film Fest. Můžete tak vi-
dět divácky nejúspěšnější
a zároveň nejzajímavější
filmy uplynulého roku,
a to za speciální vstupné –
69 korun. Více najdete na
www.bestfilmfest.cz. MET

Tipy na dnešní den

„Ve steampunku mohou být
piráti zároveň také roboty“

inzerce

Nemocnice.
Chce ji město



Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111 Porovnávané ceny jsou platné k 29.11.2017 na www.douglas.cz
a www.sephora.cz. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Originální vůně za skvělé ceny

DKNY Be Delicious EdP 100 ml

Cena v Douglas: 2 590,-
Cena v Sephora: 2 570,-

CALVIN KLEIN Euphoria EdP 100 ml

Cena v Douglas: 2 350,-
Cena v Sephora: 2 370,-

HUGO BOSS Deep Red EdP 90 ml

Cena v Douglas: 2 249,-
Cena v Sephora: 2 250,-

CALVIN KLEIN Euphoria Men EdT 100 ml

Cena v Douglas: 1 890,-
Cena v Sephora: 1 900,-

HUGO BOSS Hugo EdT 75 ml

Cena v Douglas: 1 629,-
Cena v Sephora: 1 630,-

VERSACE Pour Homme EdT 100 ml

Cena v Douglas: 2 299,-
Cena v Sephora: 2 300,-

Porovnávané ceny jsou platné k 29.11.2017 na www.douglas.cz 
a www.sephora.cz. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. 

1 630,- Cena v Sephora: 2 300,-

Také máme:
• módní doplňky • šperky • hodinky • kosmetiku • drogerii

Všechny dárky vyřešíte na

-65 % -57 % -56 %

-63 % -51 %
-57 %

2 350,-

999,-
obj. kód: KPFA317

2 300,-

999,-
obj. kód: KPFC424

2 570,-

899,-
obj. kód: KPFA563

2 249,-

999,-
obj. kód: KPFB208

1 890,-

699,-
obj. kód: KPFA308

1 630,-

799,-
obj. kód: KPFB154a



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. prosince 2017 08

Z radosti nad rozto-
milým tvorečkem
se často stane vel-
ká starost. Odbor-
níci doporučují pře-
mýšlet ne dvakrát,
ale stokrát.

Mezi vánočními dárky budou
i letos domácí mazlíčci. Pro-
dej zvířat je na konci roku vyš-
ší než přes rok. A vůbec nejví-
ce se prodávají těsně před
Štědrýmdnem. Jestli zvíře plá-
nujete dát pod stromeček,
můžete u některých prodejců
narazit.

Jak uvádí Adéla Kroupová,
kterámámalou chovatelskou
stanici koček v Brně, mají
u ní a většiny poctivých chova-
telů smůlu ti, kteří chtějí své
blízké potěšit pod stromeč-
kem kočkou. „Neprodám ji
bez smlouvy, kde je uvedeno,

že zvíře není určeno pro třetí
osobu,“ uvedla pro Metro
Kroupová.

Smlouva pod sankcemi za-
kazuje i přeprodání zvířete
někomu dalšímu. „Někdy je
znát, že lidé si chtějí pořídit
zvíře k Vánocům stejně, jako
by kupovali televizi nebo
pračku,“ říká chovatelka. Za-
tím se jí prý podařilo vždy ta-
kové zájemce přesvědčit, aby
si zvíře jako dárek k Váno-
cům raději rozmysleli. Je to
i proto, aby zvíře nakonec ne-
skončilo na ulici, bez ohledu
na to, že jeho cena není zrov-
na nízká.

Nedobré zkušenosti se zá-
kazníky, kteří si pořizují živé-
ho tvora k Vánocům, má cho-
vatel papoušků Michal Pro-
cházka z Ráje papoušků
z Hýskova na Berounsku. „Po
svátcích nám to pak přinesou
nazpátek s klecí,“ říká chova-
tel. Třeba když semělo jednat
o překvapení pro manželku,
ta však řekla na Štědrý večer:

„Buď já, nebo papoušek!“ Cho-
vatel zažil také situaci, kdy si
paní chtěla sama udělat vá-
noční radost, objednala si aru
zelenokřídlou za 70 tisíc ko-
run, k tomu klec za 50 tisíc
a strom na šplhání za 20 tisíc.
„Jenže když si přišla papouš-
ka potěžkat, dostala strach
a už se pro zvíře nevrátila,“
uvádí chovatel.

Jiná zákaznice sice papouš-
ka koupila, ale hned po svát-

cích ho chtěla vrátit s tím, že
se ptáka bojí. Chovatel Pro-
cházka varuje, že papoušek
jako dárek do rodiny je to
samé jako pořídit si dítě. Kro-
měnáročné péče si lidé neuvě-
domují, že tito ptáci se dožíva-
jí běžně padesáti let. „Jestli si
lidé pořizují děti jako papouš-
ky, tak potěš pánbů,“ shrnuje
chovatel Michal Procházka
své zkušenosti s vánočními
úmysly tohoto druhu.

Na příjem nechtěných vá-
nočních zvířat jsou připrave-
ni také v útulcích. „Zvířata,
která byla vánočními dárky,
vracejí lidé až později. Větši-
nou koncem ledna a začát-
kem února,“ uvedla pro de-
ník Metro Irena Seifertová,
mluvčí pražských strážníků,
pod které patří městský útu-
lek v Troji.
Důvody jsou podle zkuše-

ností pracovníků útulků růz-
né. „Vždy se ale najdou noví,
hodní majitelé, kteří se
i těchto zvířat ujmou a od kte-
rých se k námuž nevrací,“ ko-
mentuje situaci pro deníkMe-
tro Seifertová. Podle ní se
v předvánočním čase v útul-
ku naopak setkávají s lidmi,
kteří vyhazují stará a nemoc-
ná domácí zvířata, o která se
nechtějí starat. PAVEL HRABICA

Větrací jednotky SAVE zajistí ve Vašem
domově svěží a čistý vzduch. SAVE je řada
vysoce účinných a nízkoenergetických
jednotek s možností řízeného přenosu vlhkosti.
Unikátní řídící systém SAVECair s dotykovým
displejem usnadňuje ovládání jednotky, má
uživatelsky přívětivé rozhraní a možnost
ovládání přes Smartphone, Internet nebo
začleněním do systému Chytrá domácnost.

Čerstvý vzduch do Vašeho domova
Rezidenční větrací jednotky SAVE - dotkněte se budoucnosti

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

inzerce

Čtvrtina českých domácností
má psa, asi 800 tisíc rodin
vlastní kočku.

● V přepočtu na množství
obyvatel mají Češi nejvíc
domácích mazlíčků v Evropě.

● Počet veterinářů na deset
tisíc obyvatel se v Česku
podle krajů pohybuje od
dvou do pěti lékařů.

Zemřel malíř Brázda
Komunistický režim ho na 40 let
poslal do izolace, přesto byl jed-
ním z nejvýraznějších českých
malířů 20. století – Pavel Brázda.
Umělec včera ve věku 91 let ze-
mřel. Malovat začal Brázda již ve
40. letech minulého století
v Brně. V roce 1949 byl ale po ná-
stupu komunistické totality z po-
litických důvodů vyloučen z Aka-
demie výtvarných umění v Praze.
Brázda se během té doby živil
různě – jako ilustrátor knih, ale
i jako malíř pokojů nebo topič
v kotelně. Z ústraní vystoupil až
na začátku 90. let. „Rád zůstá-
vám na okraji umělecké scény.
Nepotřebuji být v hlavním prou-
du, vystavovat na oficiálních mís-
tech,“ řekl před časem. Navzdory
tvorbě v izolaci byla Brázdova

díla často předzvěstí trendů
ve světovém umění – známí Ast-
ronauti například anticipují
pop-art, jiná díla magický realis-
mus či informel. V roce 2008
od tehdejšího prezidenta Václava
Klause získal medaili Za zásluhy.
O pět let později vyznamenání
vrátil kvůli nesouhlasu s Klauso-
vými postoji. ČTK

Teplo na Štědrý den
Na Štědrý den může být až plus
pět stupňů. Tepleji zůstane i po
Vánocích. V tomto týdnu bude pr-
šet více, než je obvyklé. Vyplývá
to z měsíčního výhledu Českého
hydrometeorologického ústavu.
Ve čtvrtek bude pršet a počasí
bude jako na jaře. O víkendu by
mělo sněžit a teploty na horách
budou lehounce pod nulou.
iDNES.cz

Pavel Brázda na posledním snímku se svými díly (duben 2017) ČTK

Zprávy krátce

Miliardy

12,6
Tolik miliard korun vynalo-
ží Češi ročně za nákup do-
mácích zvířat a následnou
péči, krmivo a vybavení.
Na náročné operace zvíře-
cích miláčků jsou ochotni
si brát i půjčky.

Zvířátka pod stromečkem.
Někteří je kupují jako pračku

Češi: milovníci zvířátek Více najdete na

WWW.METRO.CZ



GARANCE
doručení dárků
pod stromečekpod stromeček

více na www.alza.cz/vanoce

Všechny dárky vyřešíte na

 www.alza.cz/vanoce

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. prosince 2017 10

EU je podle evrop-
ské krajní pravice
u konce s dechem.
Proti jejímu sjezdu
protestovaly
stovky lidí.

O stavbě zdí na hranicích
nebo konci Evropské unie
mluvili včera řečníci na sně-
mu evropských nacionalistic-
kých a protiimigračních
stran v Praze. Konference
stran z frakce Evropa národů
a svobody (ENF) se konala na
pozvání českého hnutí Svobo-
da a přímá demokracie (SPD).
Šéfka francouzské Národní
fronty a neúspěšná kandidát-
ka na prezidentku Francie
Marine Le Penová na konfe-
renci uvedla, že EU v součas-
né podobě je u konce s de-
chem. Protiimigrační strany
by ji měly „svrhnout ze-
vnitř“, prohlásila. Prvním
krokem by pak podle ní bylo
obnovení hranic mezi státy,
instituce typu Evropské komi-
se by zanikly. EU by podle na-
cionalistů nahradil projekt
Unie evropských národů.

Předseda SPD Tomio Oka-
mura uvedl, že projekt počítá
navzdory proklamovanému
obnovení hranic se zachová-
ním volného pohybu osob,
služeb, zboží a kapitálu
a také s právem na bezpeč-
nost. Kromě svržení EU byli
tématem projevů imigranti.
Nizozemský politik Geert
Wilders uvedl, že migraci je
třeba zabránit i budováním
zdí. „Musíme přijmout no-
vou strategii, musíme být
smělí a odvážně zavést záka-
zy svobodného cestování,
jako to udělal prezident (USA
Donald) Trump, musíme je
posílat zpět, mít odvahu vra-
cet lodě jako Austrálie,“ řekl.
Představitelé protiimigrač-
ních stran do svých projevů

zapojilimimo jiné i jména ně-
kterých osobností z české his-
torie či jejich výroky vytrže-
né z kontextu. Třeba Wil-
ders, který je odpůrcem dru-
hého nejrozšířenějšího nábo-
ženství na světě – islámu, se
zaštiťoval JanemAmosemKo-
menským. Zmínil, že Komen-
ský žil po nějakou dobu v Ni-
zozemsku. Přitom k odchodu
do exilu v cizině byl Komen-
ský donucen kvůli nábožen-
ské diskriminaci. Konference
přilákala několik stovek příz-
nivců radikálních názorů
a připomínala předvolební
mítink. Příznivci nacionalis-
tických stran zaplnili sál, při
projevech řečníků vstávali
a bouřlivě tleskali, nad hlava-
mi jim vlály vlajky s logem
frakce i české státní vlajky.
Novináři museli podepsat
prohlášení, že se budou pohy-
bovat jen ve vyhrazených pro-
storech. Volba Prahy pro mís-
to konání konference nebyla
náhodná, napsaly agentury
DPA a AFP či francouzský de-
ník Le Monde. Podle nich
chtějí krajně pravicové stra-
ny načerpat novou energii
z nedávného volebního úspě-
chu hostitelského Okamuro-
va hnutí SPD. ČTK

Zástupci evropské krajní pravice – Marine Le Penová, Tomio Okamura a Geert Wilders ČTK

Komunisté se nevzdají nomi-
nace předlistopadového poli-
cisty Zdeňka Ondráčka do
čela komise, kterámá kontro-
lovat činnost Generální in-
spekce bezpečnostních sborů
(GIBS). V pořadu Otázky Vác-
lava Moravce to řekl šéf ko-
munistických poslanců Pavel
Kováčik. Ondráček je jedi-
ným kandidátem, Sněmovna
ho v pátek nezvolila. Druhý
pokus budemít zítra. „Nemá-
me důvod ho stahovat,“ uve-
dl Kováčik k možnosti, že by
Ondráčkamohla nahradit při-
jatelnějším kandidátem, k če-
muž ji vybídlo mimo jiné
hnutí ANO. V Ondráčkovo
zvolení i ve druhém kole věří
i předseda komunistů Voj-
těch Filip. „Na rozdíl od
KSČM, kterou řídí stranické
orgány, hnutí ANO řídí An-
drej Babiš direktivně. Dou-

fám, že pořádek ve svémhnu-
tí při druhém kole volby zave-
de,“ uvedl v sobotním proje-
vu na zasedání ústředního vý-
boru komunistické strany Fi-
lip. Ondráčkovu nominaci od-
mítla většina sněmovních
frakcí včetně Pirátů. Odmíta-
vé stanovisko potvrdil v pořa-
du jejichmístopředseda imís-
topředseda Sněmovny Voj-
těch Pikal. Piráti se podle něj
také pokusí zvrátit rozhodnu-
tí Sněmovny, která do čela ko-
mise pro práci dolní komory
zvolila Kováčika, když o ten-
to post usilovali Piráti. Ondrá-
ček byl za minulého režimu
policistou. V lednu 1989 zasa-
hoval proti demonstrantům
v rámci Palachova týdne. Teh-
dy s nímČeskoslovenská tele-
vize natočila rozhovor. Od
kritiků dostal přezdívku
„mlátička“. ČTK

Někde je až metr sněhu
Tisícovky lyžařů vyrazily o víkendu na hory v Česku, ačkoli
mnohde sezona teprve začíná. Sněhové podmínky jsou
podle provozovatelů lyžařských středisek mimořádně dob-
ré. Místy leží již nyní dokonce i metr sněhu. Třeba v Krko-
noších už mají lyžaři k dispozici řadu sjezdovek i běžec-
kých tras. „Pro běžkaře to byl jeden z nejlepších víkendů
na začátku sezony, otevřeno bylo přes 45 kilometrů tratí,“
řekla mluvčí SkiResortu Černá hora – Pec pod Sněžkou
Zina Plchová. V Lipně nad Vltavou na Šumavě, kde oficiál-
ně zahájili sezonu v sobotu, dorazila každý víkendový den
zhruba tisícovka lidí. „Podmínky jsou takřka ideální. Na po-
lovinu prosince je zde sněhu skutečně nebývale hodně,“
řekl Vojen Smíšek ze Skiareálu Lipno. 2x ČTK

Připomněli si
faráře Toufara
Vzpomínkou uctili včera
účastníci mše v Číhošti na
Havlíčkobrodsku kněze
Bohumila Víta Tajovského
a faráře Josefa Toufara. Bo-
hoslužba se konala u příle-
žitosti výročí číhošťského
zázraku, kdy se v roce
1949 měl pohnout kříž na
oltáři. Událost byla zámin-
kou ke komunistické per-
zekuci církevních předsta-
vitelů. Toufar zemřel na
následky mučení při výsle-

ších a Tajovského odsoudi-
li ke 20 letům vězení. Mše
se účastnila asi stovka lidí.

Problém s feťáky
Situace v Ústí nad Labem
se začíná kvůli drogově zá-
vislým přiostřovat. Přibývá
stížností lidí, kteří pouka-
zují na chování závislých
v samém centru města,
kde je K-centrum pro dro-
gově závislé. Středisko síd-
lí v lesoparku a sousedí
s knihovnou a mateřskou
školou. Podle lidí si narko-
mani drogy píchají v par-

ku, kde pak nechávají po-
hozené stříkačky. Podle pri-
mátorky Věry Nechybové
město neúspěšně s cen-
trem jednalo, místo bude
více sledované policií. Ús-
tecký kraj dlouhodobě vé-
vodí statistikám v počtu
případů žloutenky typu C,
kterou nejčastěji onemoc-
ní právě injekční uživatelé
drog. Lékaři každoročně v
kraji odhalí kolem stovky
nových případů. Výměna
jehel, která patří k činnos-
tem ústeckého K-centra,
pomáhá snižovat riziko ší-
ření žloutenky. ČTK

Svrhněte EU! Je
třeba postavit zdi

Zprávy krátce

Nacionalismus

Proti včerejší konferenci
protestovaly stovky lidí.

● Pískali a skandovali „Hanba“
na přicházející návštěvníky
akce a zablokovali cesty
k místu konání konference.
Podle demonstrujících nacio-
nalistické strany zneužívají
vlny odporu k uprchlíkům.

Ondráček. KSČM stojí
za mlátičkou z ledna 89



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. prosince 2017 1 1

Nabídka zboží platí od 18. 12. do 24. 12. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Kvalita
a čerstvost,
NA KTEROU SE MŮŽETE SPOLEHNOUT

OD PONDĚLÍ 18. PROSINCE

-20%
cena za 100 g

44.9044444444444.9.9.99.99000044.9049.90

39.
90

ČERSTVÝ
FILET

Z LOSOSA-25%
cena za 1 kgcena za 1 kg

44.90444444444...9.999990000000044.9099.90

74.
90

KACHNA
BEZ DROBŮ
chlazená

MLADÁ KRŮTA
chlazená

SUPER CENA!
cena za 1 kg

129.-
SUPER CENA!

cena za 1 kg

79.
90

yprvypryprypyprprrododododdddddoo

dle receptury z roku 1973

6%
Müller
Thurgau

LAHŮDKOVÁ VINNÁ
KLOBÁSA

chlazeno, baleno v ochranné
atmosféře, cca 400 g

inzerce

Zaňáková
Lucie Bílá prozradila, že
na vánoční svátky je už
téměř připravená. Hoto-
vou má výzdobu, stihla
nakoupit i dárky. Na Vá-
noce se prý opravdu těší,
protože si může maličko
odpočinout. „Den před
Vánocemi se rozloučím
s Lucií Bílou a stanu se
Hankou Zaňákovou. Ta je
i nenáročná oproti Lucii,
která má vše. Hance stačí
zcela obyčejné věci,“ řek-
la pro iDNES.cz. MAFRA

Policisté přestali pátrat po
muži podezřelém z páteční
vraždy ženy v Jihlavě. Nalezli
mrtvolu muže u Chrudimi.
Zřejmě jde o muže, po němž
pátrali. Policisté podezírají
z vraždy jednasedmdesátileté
ženy zastřelené v autě jejího
bývalého partnera. Žena s ním
měla neshody a policie ho hle-
dala. Ve včerejších večerních
hodinách policisté pátrání po
něm stáhli z databáze. Důvo-
dy, proč tak učinili, nechtěli
komentovat. Mrtvolu bývalé-
ho partnera zastřelené ženy
patrně nalezli lidé u Medlešic
poblíž Chrudimi. Nález těla
potvrdila policie Pardubické-
ho kraje. „Nemáme potvrze-
nou totožnost mrtvého muže,
okolnosti úmrtí jsou v šetření.
Byla nařízena pitva,“ řekla
mluvčí pardubické krajské po-
licie Markéta Janovská. Při vy-
šetřování podle ní pardubická
policie spolupracuje s policií
v Jihlavě. „Obracíme se s žá-
dostí o pomoc ze strany všech
osob, které se v pátek 15. pro-
since v době spáchání činu ko-
lem14 hodin pohybovaly v Jih-
lavě na ulici Slavíčkova a v je-
jím bezprostředním okolí. Na
místě se měly nacházet dvě
osoby pravděpodobně vyššího
věku, které z místa odešly ješ-
tě před příjezdem policie. Kri-
minalisté by potřebovali svě-

dectví těchto dvou osob, které
může být velice důležité pro
další prověřování činu,“ řekla
mluvčí. Dodala, že policie se
v minulosti zabývala spory
mezi zastřelenou a jejím teh-
dejším partnerem. Podle kri-

minalistů měla žena s mužem
neshody. Policisté hledali vůz
značky Hyundai IX 35 červené
barvy s registrační značkou
5J6 4785, který již nalezli. Zřej-
mě patřil podezřelému. Ženu
za volantem pachatel zastřelil

z protijedoucího auta. „Obrací-
me se také na řidiče, kteří
v době od 13.58 do 14.05 pro-
jížděli se svými vozidly v Jihla-
vě po ulici Sokolovská. A to ze-
jména ve směru od dálniční-
ho přivaděče do centra Jihlavy

a mají ve svém vozidle zázna-
mové zařízení. I jejich svědec-
tví a záznamy z kamer z vozi-
del jsou pro kriminalisty veli-
ce důležité,“ řekla policejní
mluvčí z Vysočiny Dana Čírt-
ková. ČTK

Střelba. Zřejmě našli vraha. Zabil se

Nový zimní film
Milana Cieslara
mámotto: Co se
stane na horách, zů-
stane na horách.



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. prosince 2017 12

Vítr o rychlosti až
100 kilometrů v ho-
dině rozdmýchal
požár do katastro-
fických rozměrů.

Evakuace byly nařízeny mno-
ha Kaliforňanům poté, co se
za větrného počasí k obcím
Montecito a Summerland
v kopcovité pobřežní oblasti
severozápadně od Los Ange-
les přiblížil rozsáhlý požár
Thomas. Povinná evakuace
se týká také části města Santa
Barbara. Severní vítr žene pla-
meny na jih a západ.

Okolí Montecita a Summer-
landu obývají převážně zá-
možní lidé. Mají tam své vily
celebrity, jako jsou televizní
moderátorky Oprah Win-
freyová a Ellen DeGenereso-
vá. „Je to hned nad domy,“ po-
psal blížící se živel mluvčí
hasičů Jude Olivas.

Ještě v pátek vítr zeslábl na
rychlost pod 50 kilometrů za
hodinu, ale se začátkem ví-
kendu opět zesílil, v nára-
zech i na dvojnásobek. Už
13. den v oblasti platí varová-
ní před extrémním nebezpe-
čím požáru kvůli kombinaci
horka, sucha a silného větru.
Winfreyová vyjádřila zděše-

ní nad posledním vývojem na
Twitteru. „Stále semodlím za
našeměstečko. Vítr ráno zesí-
lil a vytvořil dokonalou bouři
zla pro hasiče,“ napsala Win-
freyová.
Požár Thomas je třetí nej-

rozsáhlejší v kalifornských
dějinách. Zabírá území
o téměř 1050 kilometrech
čtverečních. Doposud zničil
více než 700 domů. V terénu
je 8144 hasičů, 1044 hasič-
ských vozidel, 59 cisteren
a 80 buldozerů. Velkou část
hasičů tvoří vězni, kteří za
práci dostávají dva dolary
(44 korun) denně a dolar na-
víc za každou hodinu aktivní-
ho nasazení. MET, ČTK Hasiči se připravují v obci Montecito, která leží severozápadně od Los Angeles. AP

Žádali odstoupení
Porošenka
Několik tisíc stoupenců
odvolaného oděského gu-
bernátora Michaila Saaka-
šviliho se včera sešlo na
protivládní demonstraci
v centru ukrajinského Ky-
jeva. Jejich hlavním poža-
davkem je odvolání prezi-
denta Petra Porošenka,
kterého Saakašvili viní
z korupce.

Islamisté zaútočili
na kostel
Nejméně osm mrtvých
a pětačtyřicet zraněných
si včera vyžádal teroristic-
ký útok ozbrojenců na
kostel v pákistánském
městě Kvéta. Místní úřady
oznámily, že dva útočníci
jsou mrtví, zatímco dvě-
ma dalším se podařilo
uniknout. ČTK

Téměř rok a půl po referendu
o vystoupení Velké Británie
z Evropské unie by více než
polovina Britů preferovala se-
trvání své země v bloku. Tako-
vé je zjištění čerstvého prů-
zkumu společnosti BMG Re-
search pro deník The Inde-
pendent. Proti odchodu z EU
se v něm vyjádřilo 51 procent

respondentů, pro brexit bylo
41 procent.
Podle deníku tento posun

představuje reakci na dosa-
vadní průběh jednání o brexi-
tu mezi Londýnem a Bruse-
lem i uvnitř britského parla-
mentu.
V uplynulém týdnu sice na-

stal zásadní pokrok, když

lídři sedmadvaceti evrop-
ských zemí dali zelenou posu-
nu rozhovorů do druhé fáze,
zároveň se ale opět ukázala
zapeklitost celého procesu,
neboť EU vytyčila podmínky
pro přechodné období, které
budou nejspíše pro přední
konzervativní euroskeptiky
nepřijatelné. ČTK

Zprávy krátce

ZAŽIJTE STROMEČEKNAÓČKU
24. 12., 17–21 HOD

PŘÁNÍ VAŠICHHVĚZD
AVÁNOČNÍ SONGYBEZ REKLAM

#TOCENIM

Oheň ohrožuje už i celebrity

Průzkum: Více než polovina
Britů nechce vystoupit z EU

inzerce



SVĚT pondělí 18. prosince 2017 13

Vánoční tradice v Ženevě
Již 79. ročník Vánočního poháru se uskutečnil včera v Že-
nevském jezeře. Zúčastnilo se ho na 300 mužů a žen.
Voda, do níž se plavci vrhli, měla kolem 5° Celsia. AP

Obyvatel Saúdské Arábie měl
v životě dvě věci jisté: spoustu
písku a benzin levnější než
vodu. Písek zůstal. Benzin byl
skoro zadarmo, ale věci se
mění: litr teď stojí v přepočtu
krásných pět korun a dvacet
haléřů, bude však hůř. Saúdy
totiž čeká zdražení. V lednu
bude benzin stát o osmdesát
procent víc. Nebude to bolet,
ale Saúdové zjistí, že se u nich
doma něco mění.

Pokud má někdo privátní
tryskáč, zabolí ho to o něco víc
a hned: palivo pro letadlo mu
rovnou poskočí na světové
ceny.

Na tuhle úroveň se časem
dostanou všichni, i ti, kdo jen
točí volantem. Někdy do roku
2023, maximálně 2025, budou

Saúdové tankovat u benzinek
za stejné peníze jako zbytek
světa.

Pro království, které plave
na ropě, to bude přímo ropný
šok. A to doslova, protože ta-
hle změna je součástí příprav
na doby, až dojde ropa.

Jen pro představu, jak si Sa-
údové žili: nynější pětikoruno-
vé ceny jsou výsledkem drsné-
ho zdražení, k němuž došlo
před dvěma roky. Před ním
stál benzin na pumpách asi
dvě třicet, opět v korunách.
Prozatím si Saúdové žijí za hu-
bičku. Království dotuje ener-
gie, vodu a jídlo tak, že s nimi
lidé mohli nestoudně plýtvat.
Nechávali proudit studenou
vodu z kohoutků celý den, aby
jim ochlazovala vzduch a vyvo-

lávala příjemnou představu
atria s vodotryskem. Výsled-
kem je, že 30 až 40 procent
spotřebované vody proteče sa-
údskými kohoutky zbytečně.

Voda je samozřejmě dotova-
ná a drahá, protože většina se
odsoluje z moře. Saúdská Ará-
bie je rovněž zemí, kde se nej-
víc na světě plýtvá s potravina-
mi, denně se jich vyhodí 427
tun. To je osm milionů jídel.
Přesto tamní vlády 35 let dota-
cemi drží na stejné úrovni
ceny chleba a mouky, i když
výrobní ceny se za tu dobu zvý-
šily o 300 procent. Ale udeřila
nouze, i když je to nouze v sa-
údskoarabských měřítkách.
Ropa se prodává levně, takže
nestačí vyrovnávat státní roz-
počet. iDNES, MET

Australští policisté zatkli
muže ze Sydney, kterého viní
z domlouvání obchodů pro
Pchjongjang, včetně prodeje
komponentů používaných
v balistických raketách. Jeho
cílem bylo zajistit severoko-
rejskému režimu příjmy ve
výši desítek milionů dolarů.
Aktivity 59letého naturali-

zovaného Australana porušo-
valy sankce OSN i Austrálie

proti KLDR. Federální policie
uvedla, že zatčený Chan Han
Choi prostřednictvím šifrova-
ných komunikačních kanálů
jednal o dodávkách zbraní
hromadného ničení. Také se
snažil sjednat prodej severo-
korejského uhlí do Indonésie
a Vietnamu.
Vyšetřovatelé proti němu

vznesli obvinění na základě
více než dvacet let starého zá-

kona o zbraních hromadné-
ho ničení, přičemž jde v Aus-
trálii o první případ svého
druhu.
„Australská federální poli-

ciemá za to, že tentomuž byl
věrným agentem Severní Ko-
reje, který věřil, že jedná ve
prospěch nějakého vysokého
vlasteneckého cíle,“ řekl asis-
tent komisaře federální poli-
cie Neil Gaughan. ČTK

Saúdská Arábie.
Zdraží si benzin

Australan zatčen. Dojednával
obchody pro Severní Koreu

Zprávy krátce

Díky CIA zmařili
v Rusku atentát
Teroristé plánovali útok
na Kazaňskou katedrálu
v Petrohradu. Byli ale za-
drženi díky informacím
od americké Ústřední
zpravodajské služby
(CIA). Prezident Vladi-
mir Putin telefonicky po-
děkoval svému americké-
mu protějšku Donaldu
Trumpovi.

Cestující měli
zažívací potíže
Výletní loď směřující
z Floridy na Jamajku se
v sobotu vrátila do přísta-
vu Fort Lauderdale poté,
co se u 332 pasažérů vy-
skytly žaludeční potíže.
Co rozsáhlou nákazu
způsobilo, se zatím ne-
zjistilo. ČTK

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 13. prosince do úterý 19. prosince 2017

1790

-28%

100 g = 23,25 Kč

2790
-20%

100 g = 7,48 Kč

2990
-33%

1 l = 133,20 Kč

9990

-50%

Pomeranče
síťka, 1 ks, 1 kg

Řecko
dříve 24,90

Král sýrů
Hermelín

120 g, více druhů
dříve 34,90

Vánočka
s rozinkami
a mandlemi

400 g
dříve 44,90

Jacob ś Creek
0,75 l více druhů

dříve 199,90



www.metro.cz KULTURA pondělí 18. prosince 2017 14

Střelba. Zřejmě našli vraha. Zabil se

Nový zimní film
Milana Cieslara
mámotto: Co se
stane na horách, zů-
stane na horách.

Děj snímku, který jde do kin
tento čtvrtek, se točí kolem
tří sester. Ty vyrážejí na hory
do zasněženého Špindlerova
Mlýna, aby si užily dámskou
jízdu. A bude to možná větší
jízda, než čekaly. Filmu vévo-
dí hrdinka v podání Anny Po-
lívkové, která milostným tra-
blům čelí s velkou dávkou iro-
nie a suchého humoru.
„Všem třemhlavnímhrdin-

kám se ve Špindlu totálně
změní život. Cesta k této změ-
ně vede přes milostná zkla-
mání, sexuální dobrodruž-
ství a několik pořádně bolest-
ných kocovin. Tenhle film je
zkrátka ze života,“ směje se

představitelka Elišky Kateři-
na Klausová.

Bavil se i jeden z hlavních
mužskýchhrdinůDavid Grán-
ský: „Natáčení bylo jedno
z nejzábavnějších vmémživo-
tě. Scénář filmu je tak vtipný,
že mě okamžitě dostal a ani
mi nevadilo, že jsem musel
běhat úplně nahý v mrazu.
Snad to nakonec diváci a hlav-
ně divačky ocení.“ MET

Ostře sledované vlaky mají svoje muzeum
Oscarový film Ostře sledované vlaky má od soboty na nádraží v Loděnici na Berounsku
nové muzeum. Vzniklo zároveň k výročí 120 let od zahájení provozu na trati Praha–Rud-
ná–Beroun. Část expozice je věnována historii dráhy, druhá část filmu. V ní je například
i malé improvizované kino, kde se budou promítat úryvky filmu. Ten natočil v Loděnici
režisér Jiří Menzel v roce 1966 podle stejnojmenné novely Bohumila Hrabala. Na snímku
vlevo Jiří Cajthaml z Loděnice, který ve filmu hrál, ukazuje vstupenku do muzea. 2x ČTK

Špindl

Komedii natočil Milan Cieslar,
scénář napsal Jaroslav Sauer.

● Hrají: Anna Polívková, David
Gránský, Kateřina Klausová,
Anita Krausová, Oldřich Na-
vrátil, Jan Révai, Jakub Ko-
hák, Alice Bendová a další
Stopáž: 98 minut

Eben oslaví šedesátku
Herec, moderátor i hudebník Marek Eben slaví právě
dnes 60. narozeniny. Hereckou dráhu spojil hlavně s praž-
ským Studiem Ypsilon. Bez jeho moderování si nelze
představit například karlovarský filmový festival nebo po-
pulární televizní pořad StarDance... když hvězdy tančí.
V televizi uváděl v 90. letech úspěšnou soutěž O poklad
Anežky České, stabilní publikum mají i jeho rozhovory
s osobnostmi Na plovárně. Navíc se mu daří i na hudeb-
ním poli. Od 70. let tvoří se svými sourozenci Kryštofem
a Davidem skupinu Bratři Ebenové. MAFRA

Ve filmu si zahrál i Jakub Kohák (druhý zprava). BONTONFILM

S příchodem nového roku
každoročně startuje i další
ročník hudební ankety Žeb-
řík. O vítězích 26. ročníku se
rozhodne pomocí hlasování
během ledna a února. Finálo-
vý večer se uskuteční 9. břez-
na v Plzni. Vstupenky na vy-
hlášení jsou nyní do konce
roku k dostání za speciální vá-
noční ceny. Vánoční balíček
pro dva stojí 680 korun.

Hlasování do 26. ročníku
proběhne prostřednictvím
webu www.anketazebrik.cz
na dvě etapy. První kolo bude
spuštěné od 1. do 31. ledna
a vzejde z něj pět nominova-
ných v každé z deseti katego-

rií. O konečných výsledcích
se následně rozhodne ve dru-
hém kole, které potrvá do
28. února.

Finálový večer proběhne
v bývalémprůmyslovém areá-
lu DEPO2015 v Plzni. V roli
moderátorů se nově představí
dvojice Tomáš Hanák a Jitka
Schneiderová.

Zárukou toho, že nikdo
z přítomných po celý večer ne-
přestane lovit ty nejlepší hu-
dební zážitky, budou i kon-
certní vystoupení předních tu-
zemských interpretů, jako
jsou například Olympic,
Wohnout, Lenny nebo Michal
Hrůza & Kapela Hrůzy. MET

Hmyz do Nizozemí
Nejnovější snímek uzná-
vaného výtvarníka, sce-
náristy a režiséra Jana
Švankmajera Hmyz bude
uveden na prestižním Me-
zinárodním filmovém fes-
tivalu v Rotterdamu. Usku-
teční se od 24. ledna do
4. února. Na plátnech čes-
kých kin se pak objeví 19.
února. V Rotterdamu měl
Švankmajer už 11 filmů.

Královna duchů
Pražské Studio Rote
a A Studio Rubín připravu-
jí na 27. ledna českou pre-
miéru hry Královna du-
chů rakouské dramatičky
a nositelky Nobelovy ceny
Elfriede Jelinekové. Hereč-
ky Gabriela Míčová a Lu-
cie Roznětínská v ní navá-
zaly na svou dřívější spolu-
práci. Hru režíroval On-
dřej Škrabal. ČTK

Skupina Lucie přidává v Pra-
ze pro velký úspěch druhý
koncert v rámci svého turné
Evolucie. Kromě už avizova-
ného vystoupení 24. listopa-
du 2018 v O2 areně zahraje
na témže místě i o den dříve.
Vstupenky už jsou v prodeji.
Lucie vydá na podzim

příštího roku po šestnácti le-

tech nové řadové album Evo-
lucie v původní sestavě: Mi-
chal Dvořák, Robert Kodym,
David Koller a P.B.CH.
Zároveň skupina vyjede na

na halové turné k podpoře na-
hrávky, které se kromě Prahy
zastaví i v Ostravě (13. 11.)
a Brně (18. 11.) a zavítá i na
Slovensko. Konkrétně do Bra-

tislavy (27. 11.) a do Košic
(30. 11.). Kromě novinek na
němkapela zahraje i všechny
zásadní hity napříč kariérou.

„Lucie naváže na svoje nej-
větší úspěchy. S novým reper-
toárem a ve spolupráci s těmi
nejlepšími ve svých oborech,“
říká Ladislav Vajdička z ma-
nagementu BrainZone. MET

Žebřík. Vstupenky
na finále výhodně

Zprávy krátce

Komedie Špindl
přijde před Vánoci

Lucie. Přidala další koncert





www.metro.cz SERVIS pondělí 18. prosince 2017 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První generace čtečky
elektronických knih
Kindle byla
představena
v roce:
a) 2003
b) 2007
c) 2011

2 Švýcarský lukostřelec
Vilém Tell podle
legendy sestřelil
z hlavy svého
syna:
a) sýr
b) jablko
c) číši

3 Spisovatelka Eliška
Krásnohorská se
narodila jako
Alžběta Pechová
v roce:
a) 1797
b) 1847
c) 1897

4 Americký hudebník
Kirk Hammett letos
oslavil 55 let, je
kytarista skupiny:
a) Metallica
b) AC/DC
c) Oasis

5 Jako první provedl
plastickou operaci
prsu německý lékař
Vincenz Czerny:
a) 1895
b) 1945
c) 1995 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,4 °C/12,9 °C
Roky výskytu: 1788/1989

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Dům
14:20 Dědeček je lepší než pes
15:15 Postřehy Karla Kyncla
15:20 To je vražda, napsala VII
16:10 Dobrý voják Švejk
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Stopy, fakta, tajemství
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Winston Churchill
15:40 Proč letadla padají
16:25 Kde byl Bill aneb

Partnerství pro jazz
16:55 Havel jede na dovolenou
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Dešťová víla
Pohádka (ČR, 2011).
Výpravná filmová pohádko-
vá pouť za láskou a odpuš-
těním. Hrají: L. Vlasáková,
V. Kerekesová,
J. Gottwald, M. Donutil
a další. Režie M. Cieslar

21:35 Poslušně hlásím
Komedie (ČR, 1957)

23:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:10 Legendy televizní zábavy
00:10 Banánové rybičky
00:40 Kalendárium
00:55 Po stopách hvězd
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:50 Zpříma do očí
02:45 Sváteční slovo kněze

a publicisty Jana
Hanáka

ČT1

20:00 Nedotknutelní
Hořká komedie (Fr., 2011).
O to právě jde – jen žádný
soucit! Hrají: F. Cluzet,
O. Sy, A. Le Nyová a další.
Režie O. Nakache,
E. Toledano

21:55 Rommel
Historické drama
(N/Rak./Fr., 2012)

00:00 Pohřeb v Berlíně
Thriller (VB/USA, 1966)

01:40 Bohemia Incognita
01:55 Queer: MeToo
02:25 Stopy, fakta, tajemství
02:50 Léto u černého moře
03:20 Mladýmuž ze staré školy
03:40 Příběhy domů
04:05 Divnopis
04:10 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
04:30 Návraty k divočině

ČT2

20:15 Po čem ženy touží
Komedie (USA, 2000).
Nick dokáže okouzlit kaž-
dou ženu a dostat ji právě
tam, kde ji chce mít.
Hrají: M. Gibson,
H. Huntová, M. Tomeiová,
A. Alda a další. Režie
N. Meyersová

22:55 Burácení
Roadmovie
(ČR/USA, 2015)

00:50 Policie v akci
01:50 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:50 Návrat komisaře Rexe IX
(7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

03:45 Rosamunde Pilcher:
Křídla naděje
Romantický film (N, 2006)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:10 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Útěk z vězení:
Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
D. Purcell, R. Knepper,
S. W. Calliesová a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(10)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(11)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm V (3)

Fantasy seriál
(USA, 2015)

00:15 Prima Partička
01:10 Alias III (7)

Seriál (USA, 2002)
02:05 Grimm V (3)
03:05 Applikace
03:30 Alias III (7)
04:15 Applikace

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (1)
13:25 Policie Hamburk IX (16)

Labská nymfa
14:25 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
15:30 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama III (9)
12:50 Simpsonovi XXIII (13)
13:20 Simpsonovi XXIII (14)
13:45 Simpsonovi XXIII (15)
14:15 Simpsonovi XXIII (16)
14:45 Applikace
15:15 Re-play
15:50 Futurama III (10)
16:10 Hvězdná brána III (17)
17:10 Top Gear IV
18:20 Simpsonovi XXIII (17)
18:50 Simpsonovi XXIII (18)
19:20 Simpsonovi XXIII (19)
19:50 Simpsonovi XXIII (20)

Špion, který mě poučil

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Plán útěku
Akční drama (USA, 2013).
Expert na útěky z vězení
má za úkol prověřovat bez-
pečnost federálních věznic
s nejvyšší ostrahou a hle-
dat slabiny v bezpečnost-
ních systémech.
Hrají: S. Stallone,
A. Schwarzenegger a další.
Režie M. Hafström

22:25 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II

23:20 Vražedná čísla V (23)
00:15 Mentalista III (4)
01:05 Mentalista III (5)
01:45 Kriminálka Miami VIII
02:25 Kriminálka Miami VIII
03:15 Černá listina III (21)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (108)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III
Seriál (USA, 1993)

13:00 Ordinace v růžové
zahradě 2 (108)

14:10 Mentalista III (4)
15:05 Mentalista III (5)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Kriminálka Miami VIII
18:25 Ulice (3366)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Já ti dám
to tvoje Hoho,

Santo!!“

TOM EKAN DERKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. prosince 2017 17

Carolina Elli
Jeřábková
Ne, protože

Vánoce nejsou
o dárcích.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 18. 12.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Láska – pe nost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 84TTX a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

eníze oucne – budo

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

Ptejte
se karet!OSUDOVÉ SEZNÁMENÍPosílejteSMS

ve tvaru58TXN
asvédatumnarození

na9043046

Kdy se ho dockáte?

ˆ

Tento denmůže přinést zají-
mavý kontakt. Může jít o ci-

zince ze vzdálenější země nebo člově-
ka, který se zabývá cizí filozofií.

Dnes vámhvězdymohoupo-
moci k seznámení s úchvat-

ným protějškem. Nezadaní by proto ne-
měli snít a raději pro to něco udělat.

V pondělí se může objevit
příležitost k flirtu a u zada-

ných tím pádem také k nevěře. Zda ji
využijete, je věcí vašeho svědomí.

Být tolerantní není vždy jed-
noduché. Pokud se však tak-

tomůžete dnes projevit, udělejte to bez
očekávání partnerova vděku.

Dnešek může přinést pře-
hnané reakce i na zcela ne-

vinné věci. Všechno vnímáte velmi in-
tenzivně. Nehádejte se pro maličkosti!

Vaše vrozená odvaha je to,
co se na vás vašemu partne-

rovi hodně líbí. Myslíte si, že ocení i vaši
dnešní touhu po svobodě?

Pro ty, kteří hledají novou
lásku a dosud neměli štěstí,

by se v tomto týdnumohlomnohé změ-
nit. A vypadá to, že už dnes!

Dopřejte dnes a v následu-
jících dnech partnerovi více

soukromí. Potřebuje se někdy věnovat
i sám sobě, jako každý člověk.

Nedovolte nikomu, aby vám
mluvil do vašeho vztahu.

Dnes se zřejmě budete muset zastat
svého partnera. A to velmi rozhodně!

Nezvyšujte si sebevědomí
flirtem, pokud jste zadaní.

A to ani tehdy, když homáte doslova na
dosah ruky. Jako třeba dnes.

Nesmíte si myslet, že váš
partner bude stále beze slo-

va snášet výkyvy vašich nálad. Dnes mu
je opět předvedete v plné kráse.

Dnes budete zřejmě muset
připomenout partnerovi, že

ve vás najde za všech okolností oporu.
I když to ví, ukažte mu to znovu!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ludmila Laydia
Neubertová

Ne
a ani to

neschvaluju.

Komiks

Řešení sudoku

SKUTEČNÁ
FIKCE

Tak jsem po bezmála deseti letech usedl ke stolu s bandou stej-
ně postižených kamarádů a společnou ambicí strávit den pou-
ze s naší fantazií. V krásném světě hry, kde nefigurují manžel-
ky, křičící děti, pracovní stres a reálná nutnost něco hmotného
jíst, pít či se pohybovat. Vlastně u toho nebyla potřeba ani tech-
nická udělátka. Prostě jako kdysi, když se skupinka puberťáků
nudila. Stačilo se nadrtit pár sešitů pravidel, určit vypravěče po-

pisujícího fiktivní svět, hráče vy-
stupující v tomto světě v rolích
fantasy hrdinů, sehnat pár kos-
tek, gumu, papír a místo, kde by
neprudila „mutr“, ale zároveň
sem tam přinesla sváču. Dneska
si digitální adaptace obdobných
her můžete stáhnout během ně-
kolika minut a hrát bez výše zmi-

ňovaných komplikací. Nezažijete však něco unikátního, co po-
čítačové hry přes jejich komplexní možnosti nemohou nabíd-
nout – skoro úplnou svobodu jednání a bezprostřední sociální
kontakt. Vypravěč dramaticky vtahuje hráče do děje. Hráči se
vžívají do svých postav a slovně popisují takřka libovolné akce.
Postupem času se vytváří historie života smyšlených postav ve
smyšleném světě, který je sdílen všemi u stolu. Pozvolna může-
te získat věrné vzpomínky na „pouze“ představované události.
Nikdy se vám skutečně nestaly, přesto tak skoro působí. Dnes
vidím v těchto takzvaných rolových hrách mnohem víc. Fungu-
jí vlastně jako naše nepřesná paměť lidská – upravují, doplňují
a částečně i vytváří vzpomínky nové. Psychické zkušenostní
body sbírané ve hře představivosti tak mohou být menším
nesmyslem, než se může zprvu zdát.

Výrok dne

Jan
Komárek

Většinou kupujeme
kapra, občas se

k nám zatoulá kuřecí.

Anketa Koupili jste někdy k Vánocům domácí zvíře?

Dopisy a vzkazy

Komunikace
Komunikace, komuniko-
vat znamená spojení nebo
být ve spojení. Například
v dopravě znamená cestu,
v náboženství spojení s Bo-
hem, v politice jednání
s oponenty. Sobotkova vlá-
da si po volbách stěžovala,
že špatně komunikovala
s veřejností, která tak ne-
pochopila její zásluhy. Pro-
blém je v tom, že i v poli-
tické komunikaci je potře-
ba, aby ochota ke spojová-
ní, tedy k jednání, byla na
obou stranách a aby oba
účastníci měli zájem na do-
sažení řešení. Těžko se po-
staví silnice mezi dvěma
městy, když jedno z nich
si nepřeje, aby jím silnice
procházela, nebo vůbec od-
mítá automobilovou do-
pravu, třeba z důvodu
ochrany životního prostře-
dí. Ještě absurdnější je, jak
jsme toho nyní v politice
svědky, když důvodem od-
mítání komunikace je, že
jeden subjekt není druhé
straně sympatický. V tako-
vém případě je logické, že
se komunikace nedaří
a nezdaří. Je proto nezbyt-
né, aby významu slova ko-
munikace si byli oba účast-
níci debaty plně vědomi.

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Postupem času se vy-
tváří historie života
smyšlených postav
ve smyšleném světě.

ADAPTACE
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

úprava, přetvoření díla
určitého uměleckého
druhu nebo žánru

v jiný
AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Žádného jiného
kandidáta
nemáme.“

PAVEL KOVÁČIK, PŘEDSEDA
POSLANECKÉHO KLUBU KSČM
Komunisté trvají na tom, aby je-
jich poslanec Zdeněk Ondráček
vedl komisi pro kontrolu Gene-
rální inspekce bezpečnostních
sborů. I když ho Sněmovna na
první pokus nepodpořila.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. prosince 2017 18

Prestižní cestova-
telský portál vyhlá-
sil výsledky ankety
nejkrásnějších vá-
nočních destinací.

Chorvatský Záhřeb, francouz-
ský Colmar, rakouská Vídeň.
To jsou tři města, která mají
nejkrásnější adventní atmo-
sféru. Rozhodly o tom statisí-
ce cestovatelů, kteří hlasova-
li na serveru European Best
Destination.

Právě hlavní město Chor-
vatska se pyšní tímto titulem
už potřetí za sebou a obstálo
v konkurenci dalších dvaceti

evropskýchměst. Mezi nejlep-
ší vánoční destinace na
starém kontinentu patří také
Manchester, Brusel či Drážďa-
ny. V celém žebříčku získala
dvanácté místo Praha. V šir-
ším výběru cestovatelů se ob-
jevil také Český Krumlov. MAP

Lidé mohou zajet na záhřebskou farmu Salaj – je ozdobenamiliony světel (vlevo). Už při úsvitu krásně svítí také francouzské městečko Colmar. 3x PROFIMEDIA.CZ

Třetím nejkrásnějším vánočním městem je Vídeň.

TÝDENÍK právě v prodeji

• Sonda do duše dnešních českých dětí
• Proč se z otců staly druhé mámy
• Recept na dětský vzdor: bít, či nebít?

A navíc:
• Speciál: pozoruhodné knihy roku 2017

Spratek
domácí

Romantika

Praha je považována za jed-
no z nejromantičtějších měst
v Evropě. Toho si všímají
i hodnotící cestovatelé na
webu European Best Desti-
nation.

● České hlavní město je uchva-
cuje snoubením vánoční
atmosféry na pozadí
historických kulis.

● V aktuální anketě se do prv-
ní desítky dostala města Bu-
dapešť (je čtvrtá), následují:
Štrasburk, Montbeliard, Cá-
chy, Basilej, Metz a Tallinn.

inzerce

Nejkrásnější vánoční město
v Evropě? Opět vyhrál Záhřeb

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





komerční příloha METROLIVE pondělí 18. prosince 2017 20

ˆˆ

ˆ

Váhám nad tím, jestli
si raději sjednat půjčku,
nebo čerpat úvěr z kredit-
ní karty. Co byste radili?
Vladimír

Martin Podolák, ředitel úvě-
rového portfolia mBank:

V případě, že se vám s jisto-
tou podaří splatit peníze do
dvou až tří měsíců, využijte
raději kreditku. Její bezúroč-
né období trvá několik týd-
nů, u mBank konkrétně 54
dnů. Pokud během této doby
splatíte celkovou částku, ne-

musíte platit nic navíc. Jestli-
že si naopak potřebujete půj-
čit větší obnos na delší dobu,
výhodnější bude spotřebitel-
ský úvěr. Při sjednání
u mBank získáte úrok 9,9 %
p. a. a nečekají vás žádné zby-
tečné poplatky.

Firmy spíše hledají
stálé zaměstnan-
ce. Maminky ale
nejsou bez šance.

Pnutí na trhu práce je patrné.
Lidé si vybírají zaměstnavate-
le, firmy se předbíhají ve výši
platu nebo různých benefitů.
Jednou ze skupin lidí, o kte-
ré je ale menší zájem, jsou
maminky na rodičovské do-
volené. Jsou nejvíce opomí-

jeny. Přitom i ty by měly do-
stat možnost přivydělat si.
Právě maminek na rodičov-
ské je v Česku kolem 250 ti-
síc.Mnohdy nabízejí vysokou
kvalifikaci, flexibilitu a přede-
vším motivaci a chuť praco-
vat a neztratit tak kontakt
s pracovním trhem. Propojit
ženy v domácnosti s firmami
může například nový portál
Mavimi. Je na něm registrová-
no kolem čtyř tisícovek žen
na rodičovské. V sekcích nabí-
zejí nejrůznější práci. Za služ-
by maminky nic neplatí. MET

Rodičovská není
překážkou k práci

Komora pomůže při otravě
Rehabilitační ústav v Hostinném na Trutnovsku uvedl
do provozu novou hyperbarickou komoru, která pomůže
pacientům například při otravách plynem, popáleninách
nebo při poúrazové léčbě. V těchto komorách se pacien-
tům podává kyslík za zvýšeného atmosférického tlaku
a to vede ke zvýšené dodávce kyslíku tkáním. To může
být prospěšné u řady chorob, například také u dekom-
presních poruch či při plynových emboliích. ČTK

mBank. Lepší je kreditka

Začíná se jednoduše

Nejvíce nabídek je v oboru
administrativa či obchod.

● Nabídky jsou pro ženy,
které mohou pracovat
jen pár hodin týdně.

● Kandidátky nemusí
podstupovat často frustrující
proces rozesílání životopisů
a hledání práce.

● Registrace na webu je
jednoduchá.



Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156869

• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/5 hod.
tel. 603886044, Apartmá-
ny-Adyton.cz157593

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
720586574,
www.sauna-praha9.cz159373

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873158382

• Studio CREATIV HARMONIE
- origin. adventní věnce a přír.
svíčky aj. dárk. zboží. Jeremen-
kova 1, P 4. www.masa-
ze.info/studio-creativ-harmo-
ie, 721666346 159713

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158661

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 156001

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666157892

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158369

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč /
dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz,
Jungmannova 24. Pomáhat je
lidské.141991

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz157717

• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 12-ti hod. směny, krát-
ký/dlouhý týden. Další infor-
mace na tel. 604108215 157940

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158229

• SECURITAS ČR s.r.o. operáto-
ry velínů pro admin. objekty
na Praze 4 a 6. Požadujeme čis-
tý RT, komunikativnost, ocho-
tu se učit, znalost technologií.
S kvalifikací „Strážný“ pomůže-
me. NabízímeHPP na dobu ne-
určitou, odpovídající mzdu,
stravenky + další benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 158272

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní a
obsluha lahůdek do supermarke-
tu na Praze 5. Mzda 108 Kč/hod.
Plánování směn dle vašich po-
třeb, potrav. průkaz podmínkou.
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info:
www.brigadaihned.cz158497

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt: 739485851 158517

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
služby denní na předrecepci
hotelu Praha 1. 18 – 25 tis. čis-
tého. Požadavky: čistý RT,
vzdělání SŠ, hovořit AJ. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz158705

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy přijme k okamžitému nástu-
pu pracovnici na pozici sjedná-
vání pohřbů. Požadujeme: SŠ
vzdělání, práce na PC (Word,
Excel ). Časová flexibilita, zvlá-
dání stresových situací, umění
jednat s lidmi podmínkou. In-
formace na tel. 606614076. 158743

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042158789

• MČ Praha 8 hledá řidičemul-
tikáry a provozáře. Náplň prá-
ce řidiče: obsluha stroje, ovlá-
dání ramene na sekání zeleně.
Náplň práce provozáře: úklid
a údržba veř. prostranství a ze-
leně. Požadavky: ŔP sk. B, min.
vyučen, praxe v zahradnictví
vítány. Info. na tel. 222805358
/ milan.kriz@praha8.cz158962

• Casino v centru Prahy přijme
krupiera/ku. Praxe výhodou,
25-50.000 Kč i výše, dle os. výsl.,
sml. na dobu neurč., zaškolíme,
karier. růst. 602418727 159116

• Strážní služba, noční, recep-
ce-Libeň-Praha 8. Čistý RT, certi-
fikát strážný. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz159164

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.159171

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.159177

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou kuchařku do
školní jídelny s nástupem od
1.1.2018. Bližší informace na
tel. 775577668. 159199

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod. KONTAKT: tel.
739500076.159222

• HGS.cz přijme úklidové pra-
covníky v lokalitě Plzeň –
STOCK a PPL. Kontakt na tel:
773181937.159255

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.159281

• Hledáme zaměstnance. Za-
hradnická firma z Velkých Číčo-
vic na Praze - západ hledá vedou-
cího realizačního střediska. Vzdě-
lání a praxe podmínkou, ŘP sku-
pin B, základní znalost práce na
PC a v programuAUTOCAD. Časo-
vá flexibilita, v sezoně přesčasy.
Dobrá fyzická kondice, technická
zručnost, ochota pracovat i ma-
nuálně na odborných zahradnic-
kých pracích. Náplň práce: objed-
návky materiálu a subdodávek
(např. bagr, závlahy), dovoz ma-
teriálu, vedení stavby a kolekti-
vu, skladová evidence, evidence
odpadů a chemických látek, kont-
rola prováděných prací, účast na
kontrolních dnech, projekty sku-
tečného provedení v AUTOCA-
DU, projektová činnost, kontrola
přijatých faktur, evidence doku-
mentace BOZP a PO, vypracování
technologických postupů, přípra-
va dokumentace pro audity ISO,
účast na jednáních a kontrolách
orgánů státní správy. Nástup ih-
ned. Nástupní plat 30.000 Kč (čis-
tého), mobilní telefon, služební
automobil i k soukromým úče-
lům. Možnost kariérního i plato-
vého růstu. Kontaktní osoba:
Ing. Dagmar Karásková,
dagmarkaraskova@seznam.c
z, mobil 724254064 denně 12 -
18 hodin.159294

• ZŠ a MŠ, Praha 6,Bílá l při-
jme pracovníka na částečný
úvazek do školní knihovny,
dále přijme pracovníka na čás-
tečný úvazek do ekonomické-
ho oddělení. Oba úvazky je
možné spojit do jednoho. In-
formace na č.tel. 246037731
nebo e-mailem
skola@zsbila.cz.159297

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy ,požad. SOU 2 roky
praxe, běžná údržba na techno.
zaříz. budov, ranní směny, ná-
stup od 2.1.18, tel: 274054035159306

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na vrátnici s ob-
chůzkou a psovody. Možnost
stále spolupráce a ubytování.
Tel : 776669115 159309

• Hledáme nové kolegyně na
úklid VŠ kolejí na Praze 6. Spolu-
práce možná na HPP i DPP. Zají-
mavá odměna. Tel. 602483017159370

• Úklid, Praha 9, 100 Kč/hod.
Úklid administrativní budovy
Českomoravská – Balabenka,
po-pá 4 hod. denně od 7 hod.
ráno T: 728 995 839, čistý RT.159396

• BA přijme pracovníka na DPP
na recepci objektu v Praze - Uhří-
něvsi na 6,5 hod. Podm. čistý TR,
zbrojní pr. + zbraň. Plat 90
Kč/hod. btto. T. 602323657 159403

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 159413

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka/ci jako noční recepční
do hotelu v Praze 2. Požaduje-
me základní znalost AJ. Volej-
te Po-Pá na tel. 284812112 159424

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku 2017

VÝPLATA IHNED
PO SMĚNĚ

SVOZZOPATOVAZDARMA

Vykládka kamionů Chomutovice
(10 min od Opatova)

Noční směnypo-pá
Mzda90Kč čist./hod.

Volejtebezplatně 800577775
nebo 727968424

personalni@wellpack.cz

Hledáme
personalistku -
mzdovou účetní

s praxí na HPP
pro střední školu.

Nástup leden 2018.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz.

s tímto
kuponem v CK
AGL travel

POUZE DO 31.12.2017Kč500Další
SLEVA

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

LÉTO - MOŘE: 2018
STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 2.6.2018 S BS 8 541
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 2.6.2018 **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON
AGIOS GEORGIOS 7 6.6.2018 *** AI 13 491
STUDIA PELAGIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 10 791

A G L t r a v e l

KORFU - FIRST MINUTE SLEVY

( 800 222 210

HORY - RAKOUSKO
DACHSTEIN WEST 2018

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 3.2./17.2.2018 *** PL 7 857
GASTHOF
MUSIKANTENWIRT
ANNABERG

7 10.2.2018 ** PL 10 070

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 24.2.2018 *** PL 10 430
HOTEL LUNGÖTZERHOF
ANNABERG 7 3.3.2018 *** PL 6 849

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Hledáme kadeřníky
do provozoven Kadeřnictví

100 CZK napříč Českou republikou.
Výplata 25 000 – 47 500 Kč měsíčně.

Úhrada zdravotního a sociálního
pojištění. Zajištěné bydlení.

Volejte 772 000 100
linka 101 nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ.
www.100czk.czStrážný

vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časovou flexibilitu
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Přihlášky/životopis zasílejte na
e-mail: pastyrik@fnkv.cz,

tel. 267 162 771

Fakultní nemocnice
Královské Vinohrady

přijme nové kolegy/kolegyně na pozici

KUCHAŘ
Požadujeme: vyučení v oboru, praxe
výhodou, komunikační schopnosti
Nabízíme: příjemné pracovní
prostředí, výhodné platové podmínky,
možnost přechodného ubytování,
zaměstnanecké benefity.

PŘIJMEME ŠIKOVNÉHO

AUTOMECHANIKA

Životopisy zasílejte na
prace@komwag.cz

nebo volejte na tel.: 236 040 009.

NABÍZÍME:
 smlouva na dobu neurčitou
 až 14mezd ročně, roční odměny,
stravenky a další benefity

 práci v centruměsta

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 18. prosince 2017 22

Čínská metropole
bude první v histo-
rii, kde se budou
konat letní i zimní
olympijské hry.

Více než čtyři roky před zahá-
jením zimních olympijských
her v Pekingu představili po-
řadatelé logo. Slavnostní cere-
moniál v čínské metropoli se
uskutečnil v národním pla-
veckém centru známém jako
Vodní kostka, které hostilo
závody při letních hrách
v roce 2008.
Logo je stejně jako motiv

pro paralympijské hry inspi-
rováno čínskou kaligrafií,
horní část má připomínat
bruslaře a spodní část lyžaře.

„Logo kombinuje čínskou
kulturu s vášní, energií a si-
lou zimních sportů,“ řekl
předseda organizačního výbo-
ru Cchaj Čchi. Pořadatelé vy-
bírali z téměř 4500 návrhů.

Prezentace se zúčastnili
nejen tamní slavní olympio-
nici, mezi hosty byly také
osobnosti čínské kultury
nebo slavný herec akčních fil-
mů Jackie Chan. Peking pře-
vezme pořadatelskou štafetu
ZOH od Pchjongčchangu, kde
olympiáda začne za necelé
dva měsíce. Podobně jako
logo korejských her, Nagana
1998 nebo letní olympiády
loni v Riu je také to pro
Peking různobarevné. ČTK

Třikrát ovládla během čtyř
dnů kvalifikace závodů Světo-
vého poháru snowboardistek
v Itálii, dvakrát zvítězila také
v nich, potřetí už to ale nevy-
šlo. Česká reprezentantka Es-
ter Ledecká ale hlavu nevěší.
Po triumfech v obřích slalo-

mech v Carezze a Cortině
d'Ampezzo v sobotu večer vy-
padla na stejném místě v os-
mifinále paralelního slalo-
mu. „Každý den prostě není
posvícení a ve sportu to
takhle je. Do příště to snad
zlepším,“ řekla Ledecká.
Po třech závodech vede Češ-

ka průběžné pořadí paralel-

ních disciplín ve Světovém
poháru o 470 bodů před
Schöffmannovou. Další dva
závody se pojedou 5. a 6. led-
na v Lackenhofu. ČTK

Logo olympiády 2022 AP

Krasobruslař Jiří Bělohradský
využil absence Michala Březi-
ny a získal český titul v kraso-
bruslení. Mezi ženami uspěla
na společném šampionátu
čtyř zemí v Košicích Eliška
Březinová. Oba si tak zajistili
účast na lednovém mistrov-
ství Evropy v Moskvě. ČTK

Práce - nabídka
• Restaurace na Praze 6 a 7
přijmou pomocné síly na mytí
nádobí. Nabízíme dobré plato-
vé podmínky. Tel. 777250287159558

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do pozi-
ce pokladník a venkovní obslu-
ha-placař. Tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz159562

• Na odklízení sněhu v Praze
4 Háje přijmu spolehlivého
muže. 200 Kč/hod. Práce tak
na 2 hod. po každém napadá-
ní. Vybavení je na místě.
603417254159621

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří od
6,00 do 11,00 hod. Úklid 3x
týdně. Praha 9-Libeň. Plat
6000,- Kč měsíčně. Kontakt
731891021.159622

• Pomocnou sílu do kuchyně
na plný úvazek, hledá ZŠ v Pra-
ze 8 – Ďáblicích. Zájemci tele-
fonujte na číslo 601214828. 159728

• Rapid Service s. r. o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů
na HPP pro Prahu.Možnost za-
školení. Tel. 739011766 159733

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do pracovního
poměru vrátného, vhodné pro
poživatele SD. Bližší informa-
ce na tel: 234123346 nebo
234123210.159734

• Do prodejny řeznictví v Pra-
ze Horních Měcholupech při-
jmeme prodavače/ky. Nástup
ihned. Volejte: 725263697 159736

• Gymnázium Přípotoční
1337, Praha 10 přijme od
1.1.2018 na poloviční úvazek
kvalifikovaného školního psy-
chologa. Nabídky zasílejte na
info@gsgpraha.cz.159752

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 1

59888

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156026

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157527

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158468

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121156063

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157324

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. 775363454 159286

Ester Ledecká AP

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MEGA PRSA! Chceš vidět
libové fotek? Piš SMS ve tvaru
92RAA a text na 909 15 50
• Nejsem hezká, ale jsem PO-
ŘÁDNĚ ZVRHLÁ! Bára 31. Brnkni
mi na 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
39LZL a tvůj text!
BUDUTĚMUČIT! Domina
Radka 41. Tel.: 909 801 801

kód FCG50

• Opuštěná Lída 46. Starám se
sama o dvě děti a uvítala bych
občasné zpestření! Nejsem kra-
savice, ale sex miluju! Dokážu ti
to! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na č. 909 15 45
s heslem 51VLE a tvůj text!

Opět se Steckleym
Tenistka Lucie Šafářová se
po více než roce vrací
k trenérovi Robu Steckley-
mu. Obnovenou spoluprá-
ci s Kanaďanem, pod je-
hož vedením hrála finále
French Open, oznámila
na sociálních sítích.

Portyk byl osmý
Český sdruženář Tomáš
Portyk obsadil v sobotu
v závodě SP v rakouském

Ramsau osmé místo, což
bylo jeho nejlepší umístě-
ní v kariéře. Včera byl 26.

Jágr se vrátil
Útočník Jaromír Jágr na-
stoupil po zranění poprvé
od 4. prosince za Calgary.
Jeho tým ale podlehl 0:2
Nashvillu. Duel Ottawy
s Montrealem se odehrál
pod širým nebem v rámci
NHL100 Classic. Z výhry
3:0 se před 33 959 diváky
radovali Senators. ČTK

Nemovitosti - nabídka

Peking
ukázal logo
na OH 2022

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

l Praha 10, přátelský kolektiv
l Průměrná mzda po zapracování
nad 25 000 Kč

l V možnost placeného přesčasu
l Flexipassy 1 500 Kč / kvartálně
l Stravenky 100 Kč, 5 týdnu dovolené
l Zkušenosti s prací na VZV
l Další atraktivní benefity

Intimní

Bělohradský.
Má domácí titul

Zprávy krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Jubilejní James

60
LeBron James předvedl v NBA
60. triple double v kariéře. Je
nyní na šestém místě historic-
kého pořadí. Jamesův Cleve-
land porazil Utah 109:100.

Ledecká. Vítězný
hattrick jí nevyšel



www.metro.cz SPORT pondělí 18. prosince 2017 23

Titul mistryň světa v házené putuje překvapivě do Francie
Házenkářky Francie (na snímku) podruhé v historii vyhrály mistrovství světa. Ve včerejším dramatickém finále v Hambur-
ku senzačně porazily obhájkyně titulu Norky 23:21 a navázaly na dosud jediný triumf z roku 2003. Francie vstupovala do
finále jako velký outsider, ale v závěru měla překvapivě pevnější nervy. Soupeřkám tak oplatila dvě finálové porážky
z MS z let 1999 a 2011. Suverénkám posledních sezon Norkám nevyšel útok na čtvrté světové zlato, jímž by vyrovnaly nej-
úspěšnější tým historie Rusko. Bronz získaly Nizozemky po výhře 24:21 nad Švédskem. Český celek skončil na šampioná-
tu v Německu osmý, což je nejlepší výsledek v samostatné historii. AP

Čeští hokejisté na
Channel One Cupu
uspěli. Prvenství si
v Moskvě zajistil
domácí tým.

Ve středu ještě v Praze obrace-
li Češi zápas s Finskem a na-
konec ho díky hattricku Mar-
tina Růžičky vyhráli 3:2 po
prodloužení. V pátek pak svě-
řenci trenéra Josefa Jandače
vyhráli už v Rusku 4:1 nad Ka-
nadou a včera stejným pomě-

rem zdolali také Švédsko.
Ovšem ani tři výhry českému
celku na prvenství v turnaji
nestačily. Rusko totiž neztra-
tilo ani bod a včerejší výhra
3:0 nad Finskem mu zajistila
první místo.
Kapitán národního týmu

Martin Erat si po výkonech
svého týmu pochvaloval hlav-
ně tvrdou práci. Jsem spokoje-
ný, hlavně, jak pracoval tým.
Každý dohrával souboje, kaž-
dý byl silný na puku. Myslím,
že kluci za ty tři zápasy získa-
li sebevědomí a vědomí toho,
žemůžeme hrát s kýmkoliv,“
uvedl Erat.

Kouče Jandače potěšilo, že
tým získal sebevědomí. „Měli
jsme slabé dvě třetiny proti
Finsku, pak už to mělo cel-
kem parametry. Hlavně v de-
fenzivní hře jsme se zlepšili
a vyhráli jsme všechny tři zá-
pasy, takže nás to před olym-
piádou velmi těší. Měli jsme
více lepších momentů než
těch horších. Nechci říkat, že
převládá spokojenost, proto-
že je pořád na čem pracovat
a chceme zůstat nohama na
zemi,“ zhodnotil Jandač.
Pro českou reprezentaci

byl turnaj generálkou na úno-
rové OH v Koreji. PUR, ČTK

Účinkování českých plavců
na evropském šampionátu
v krátkém bazénu v Kodani
skončilo třemi finálovými
účastmi, ovšem bez medaile.
Barbora Seemanová vylepšila
dvakrát český rekord na 50
metrů volný způsob, nový
nejlepší čas má hodnotu
24,57 sekundy. Ten ale See-
manové stačil jen na 12. mís-
to. O nejlepší český výsledek
se postarala znakařka Simo-
na Baumrtová pátýmmístem
na stovce. Šestou příčku obsa-
dili Jan Micka na 1500 metrů
volný způsob a Kristýna Hor-
ská v polohovém závodě na
200 metrů. ČTK

NADĚLTE SI NA VÁNOCE
LETENSKÉ JARO

K zakoupení od 800 Kč online na ticketportal.cz. Při objednání do 15. 12. garance dodání do Vánoc.

Pořiďte sobě nebo svým blízkým jarní permanentku na Spartu a užijte
si spoustu společných večerů v Generali Areně na Letné.

Citát

Na olympiádě není tak
šibeniční program
jako na MS, takže sáz-
ka na zkušené borce
bude i v nominaci.
JOSEF JANDAČ, TRENÉR ČESKÉHO TÝMU

Číslo dne

5
Fotbalisté Realu Madrid jako
první tým v historii obhájili ví-
tězství na MS klubů. Real ve
finále v Abú Zabí porazil bra-
zilské Grémio 1:0 po trefě Ro-
nalda. Španělský tým v roce
2017 získal celkem pět trofejí.

Zprávy krátce

Bronz z šachu
Český šachista Peter Mi-
chalík se postaral o pře-
kvapení na mistrovství
Evropy v bleskovém
šachu v Katovicích zis-
kem bronzové medaile.

Opět bez úspěchu
Čeští biatlonisté neprošli
na SP v Annecy ani jed-
nou mezi nejlepší desít-
ku. Mužům kraloval ve
Francii Nor Johannes Bö,
vyhrál sprint i stíhačku.
Jen závod s hromadným
startem ovládl domácí
Martin Fourcade. ČTK

Plavání. Tři
finálové účasti

inzerce

Tři výhry – druhé místo



89Kč

99Kč
69Kč

69Kč 69Kč


